

Rida Smouni

Ingénieur Drupal (Acquia certified)

+212 687 51 04 27

Rida0669@gmail.com

Linkedin.com/in/rida-smouni

Profile

Mon objectif principal est d'appliquer mon expertise technique tout au long du cycle de vie du logiciel pour assurer la production et la livraison de produits et services qui répondent aux spécifications du client. Avec un logiciel compétent en développement équipe, et avec de solides connaissances personnelles, compétences et expérience en génie logiciel, je suis convaincu que cet objectif peut être atteint. Mon expérience en tant que développeur de logiciels junior a amélioré mes capacités dans la conception, la mise en œuvre, test et mise à niveau du logiciel. L'un de mes objectifs est de me tenir au courant des dernières tendances et technologies informatiques. Je suis convaincu que si l'opportunité en est donnée, Je peux être un talent utile pour l'entreprise.

Expériences

Ingénieur Drupal

Gear9 - Casablanca

Avril 2023 - Présent

- Architecture du projet et analyse des besoins.
- Rédaction de documents techniques.
- Création d'une application web moderne par Drupal 10.

Développeur Drupal backend

Pyxicom - Rabat (www.pyxicom.com)

Janvier 2021 - Avril 2023

- Formation de 3 mois sur Drupal et Git.
- Réalisation des mini projets Drupal 9.
- Réalisation de projet de fin d'étude Drupal 9.
- Résoudre des problèmes dans des projets existant Drupal 7,8 (TMA).
- Migration des projets depuis un ancien serveur vers un nouveau serveur.
- Mise à jour de sécurité Core et modules pour des projets Drupal 7 et 8.
- Réalisation et la conception des nouveaux projets Drupal 9.
- Refonte des projets Drupal 7 en 9.

Eden-luxury - Meknès

Septembre 2019 - (freelance)

- Création d'une application moderne web et mobile, back-end et front-end avec PHP, HTML, CSS, JavaScript SQL, Android.

Alpha Technology – Tunisia (www.alphatechnology.tn)

Juillet 2017 – Septembre 2017 (stage)

- Participation sur la création d'une application web, back-end et front-end avec PHP, Angular.

Education

Diplôme d'ingénieur (développeur de logiciels)

Rabat 2016-2021 (ISMAGI Institut)

- Forte concentration dans les structures de données, Java, SQL.
- Création de plusieurs application Web et Mobile et Desktop en JEE, ASP, ASP.net, PHP, Android.
- Gestion des projets, et la sécurité informatique

Certifications

Drupal developer (certificate)

november 2023 (Acquia)

Java (certificate)

Janvier 2020 (Microsoft)

Database SQL (certificate)

Decembre 2019 (Microsoft)

Compétences

- Drupal , JAVA, JEE, PHP,C#, ASP.net CORE
- SQL , postgreSQL, ORACLE
- Connaissance approfondie des principes d'architecture d'application
- Capacité à développer des structures de données et des algorithmes
- Capacité à développer des interfaces utilisateur graphiques
- Solides compétences en collaboration et gestion
- Familiarité avec la conception et le développement de bases de données
- Adaptabilité
- Excellentes capacités de communication

Expériences techniques Drupal

Les différents secteurs des Projets :

Sites bancaire.
Sites immobilier.
Sites vitrine.
Sites e-commerce.
Sites News.

Les différents Modules et fonctionnalités :

- Création d'un module capable d'importer des données d'une API dans un type de contenu.
- Création d'un module capable d'analyser les fichiers externes importés sur le site par une API antivirus.
- Créer un module capable d'importer des fichiers importés vers un autre serveur.
- Création d'une carte ex nihilo présentant les différentes localisations des agences avec un filtre ajax.
- Création d'un bloc représentant une liste d'actualités ou de produits sans ou avec filtre et pagination.
- Création de formulaires en code ou avec des modules comme webform.
- Création d'une fonctionnalité qui vous aide à publier des offres d'emploi et à permettre aux utilisateurs de postuler aux postes vacants.
- Migration d'un site Web vers un autre serveur.
- Migration de modules ou sites Drupal 8 vers Drupal 9 ou 10.
- Migration des données Drupal 7 vers Drupal 9 ou 10.
- Création d'une fonctionnalité qui vous aide à publier des propriétés et l'utilisateur peut demander et ajouter des favoris et faire des likes et des commentaires.

Langages

- Français
- Anglais
- Espagnol
- Arabe